Дело № 2-1/33/2024
УИД 91MS0033-01-2023-001930-74
 Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 ноября 2024 года

                                            город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при помощнике судьи Морозовой С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Водневой Марины Юрьевны к индивидуальному предпринимателю Баирову Дамиру Изетовичу о защите прав потребителей,
Р Е Ш И Л :

В исковых требованиях Водневой Марины Юрьевны (паспорт *** ***) к индивидуальному предпринимателю Баирову Дамиру Изетовичу (ИНН ***, ОГРНИП ***) о защите прав потребителей – отказать.
Взыскать с Водневой Марины Юрьевны в пользу Баирова Дамира Изетовича  расходы по оплате судебной товароведческой экспертизы в размере 8000 (восемь тысяч) рублей.
Обязать Баирова Дамира Изетовича  возвратить Водневой Марине Юрьевне  мебельную продукцию – диван «Вена» Т Hazan 421| Т Hazan 421|T Yildiz 421 (договор купли-продажи от 17.01.2022) в течение 10 дней со дня вступления решения суда в законную силу.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                               С. А. Самойленко